[image: ]
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №214
30 марта 2023 г.                                                                                   г. Алапаевск

О признании утратившим силу Решения Думы муниципального образования Алапаевское от 03 марта 2016 года № 836 «Об утверждении  Положения о порядке предоставления депутатами Думы муниципального образования Алапаевское сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями от 22.02.2018 года № 299)

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев Протест Алапаевского городского прокурора от 16 марта 2023 года        №02-06/2023, в целях приведения нормативно–правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом                    от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря   2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом             от 17 января 1992 года №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,  Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года №2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское, Дума муниципального образования Алапаевское,

РЕШИЛА:

1.	Решение Думы муниципального образования Алапаевское от 03 марта 2016 г. №836 «Об утверждении  Положения о порядке предоставления депутатами Думы муниципального образования Алапаевское сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями от 22.02.2018 г. №299), признать утратившим силу.
2.	Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.	Опубликовать настоящее Решение в газете «Алапаевская искра» и разместить в сети «Интернет» на сайте муниципального образования Алапаевское в разделе «Дума».
4.	Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по нормативно-правовым вопросам и местному самоуправлению Думы муниципального образования Алапаевское (А.И. Шалаев).

	Председатель Думы
муниципального образования
Алапаевское

_______________ О.Н. Бычкова
	Глава
муниципального образования Алапаевское

_______________ О.Р. Булатов

image1.jpeg